

## Standardy Ochrony Małoletnich

### w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego

#### (wersja skrócona)

Jednym z głównych celów Europejskiego Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach jest dbanie o rozwój młodych artystów poprzez stwarzanie możliwości doskonalenia swoich umiejętności pod okiem mistrzów instrumentu. Również w swojej ofercie skierowanej do publiczności Centrum przykłada szczególną wagę do wydarzeń ukierunkowanych na potrzeby najmłodszych odbiorców kultury, organizując koncerty i warsztaty edukacyjne dla dzieci, zwiedzanie Arboretum w Lusławicach dostosowane do potrzeb najmłodszych.

W Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego wierzymy, że mądre działania, spełniające potrzeby i uwzględniające możliwości dzieci są podstawą stwarzania dobrych warunków dla rozwoju małych odbiorców i twórców kultury, rozwijania ich zainteresowań i pasji.

Dlatego w swojej działalności promujemy postawy wspierające dzieci, szanujące ich godność i prawa. Jako instytucja kultury związana mocno z edukacją zwracamy szczególną uwagę na dobór doświadczonych i wykwalifikowanej kadry pedagogicznej i wychowawczej. Nie tolerujemy żadnej formy przemocy i staramy się przeciwdziałać krzywdzeniu dzieci, a Standardy Ochrony Małoletnich mają być zbiorem dobrych praktyk dla naszych Pracowników w kontaktach z dziećmi. W Centrum niedopuszczalne jest bicie dzieci, krzyk, poniżanie czy dyskryminacja kogokolwiek.

#### **Jesteś młodym muzykiem albo odwiedzasz Centrum, by wysłuchać koncertu lub zwiedzić park?**

**Cieszymy się, że jesteś! 😊**

#### **Podczas wizyty w Centrum prosimy pamiętać, że:**

- W Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego wszyscy traktujemy się z szacunkiem.
- W naszej instytucji nie wolno na nikogo krzyknąć, bić, szturchnąć, popychać czy obrażać.
- Dbamy o to, by w Centrum pracowały osoby oddane dzieciom, które potrafią rozwijać w nich pasję i zainteresowania. Sprawdzamy dokładnie wszystkich pracowników, którzy prowadzą z Tobą zajęcia, są wychowawcami naszych programów edukacyjnych.
- Jeśli ktoś stosuje wobec Ciebie przemoc, powiedz o tym wychowawcy, rodzicom, opiekunom lub pracownikowi Centrum – nieważne czy jest to osoba dorosła, koleżanka, kolega, nauczyciel, rodzic czy inny pracownik Centrum – zawsze możesz z nami porozmawiać.

- Jeśli pracownik Centrum jest dla Ciebie niemiły, niegrzeczny, uderzył Cię lub w jakikolwiek sposób skrzywdził, powiedz nam o tym. Porozmawiaj z wychowawcą lub Panem Dyrektorem.
- Mówiąc o swoim wychowawcy, pedagogu, pracownikach Centrum zwracaj się używając słów „Pani/Pan”. Nie zapraszaj osób dorosłych do znajomych. Nie dziel się swoim numerem telefonu, chyba, że Twój rodzic wyrazi na to zgodę. Mamy kontakt z Twoimi rodzicami, jeśli będziemy czegoś potrzebować.

Nie skończyłeś/skończyłaś jeszcze 18. roku życia i chciałbyś/chciałabyś porozmawiać z kimś o swoich problemach? Możesz zadzwonić anonimowo pod numer 116 111. Jest to telefon zaufania czynny przez całą dobę przez siedem dni w tygodniu. Prowadzi go Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę. Więcej informacji znajdziesz na stronie: [www.116111.pl](http://www.116111.pl). Możesz zadzwonić też na tzw. „Niebieską Linie”, którą prowadzi Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy – linia czynna jest całodobowo pod numerem 115-123 lub 22-668-70-00.

Jesteś rodzicem lub nauczycielem i potrzebujesz wsparcia w kwestii bezpieczeństwa dziecka? Możesz skontaktować się anonimowo z Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę pod bezpłatnym numerem telefonu 800 100 100. Możesz zadzwonić od poniedziałku do piątku w godz. 12:00-15:00, a w czwartek również w godz. 16:30-20:30. Pomoc możesz znaleźć też w ośrodku pomocy społecznej, powiatowym centrum pomocy rodzinie czy w szkole, do której uczęszczają Twoje dzieci.

Jeśli masz pytania dotyczące Standardów Ochrony Małoletnich w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego skontaktuj się z nami pod numerem tel. 14 665 10 30 lub mailowo na adres [luslawice@penderecki-center.pl](mailto:luslawice@penderecki-center.pl). Postaramy się odpowiedzieć na Twoje pytania, rozwiązać wątpliwości i pomóc.